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Behandeld door Kabinet

Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen ex artikel 41 Reglement van orde
over escalatie discussie bollenteelt

Geachte heer Puper,

In uw brief van 11 juli 2023 stelde u een aantal vragen over de escalatie discussie
bollenteelt. Deze vragen beantwoorden wij als volgt.

Vraag 1
Heeft het College kennis genomen van de verharding die lijkt op te treden in de
discussie rond de bollenteelt naar aanleiding van recente persberichten?

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2

Is het College bereid om hierover zo snel als mogelijk in overleg te treden met de
betrokken gemeente om te onderzoeken of de provincie in deze discussie een rol
kan of moet spelen?

Antwoord 2

Zoals bij u bekend heeft de commissaris van de Koning gesprekken
gevoerd met diverse partifen (omwonenden/inwoners, telers,
distributeurs, natuur- en milieuorganisaties, belangenorganisaties, het
RIVM en vertegenwoordigers van diverse overheidsinstanties, etc.) over
de zorgen die er zijn over het gebruik van gewasbeschermingsmiddelen
voor de bollenteelt. Het doel van deze gesprekken was om partijen, met
uiteenlopende belangen en doelen, met elkaar in contact te brengen en
te houden. Uiteindeljjk willen we allemaal in een plezierige




woonomgeving leven waar het goed toeven is, waar je een boterham
kunt verdienen en waarbij mensen geen zorgen hoeven te hebben over
hun gezondheid. Deze gesprekken krijgen in het najaar een vervolg.

Over de dreigende escalatie in het gebied Boterveen heeft de commissaris
de burgemeester van de gemeente Westerveld gesproken. De

burgemeester heeft aangegeven deze situatie te onderkennen en hij zet
zich in om de verdere escalatie te voorkomen.

Vraag 3
Is het College bereid om ons op de kortst mogelijke termijn te informeren over

de uitkomsten van dit overleg?

Antwoord 3
Met deze brief wordt daar invulling aan gegeven.

Hoogachtend,

Gedeputeerde Staten van Drenthe,

, voorzitter jeaich , secretaris
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Aan de voorzitter van Gedeputeerde Staten in de provincie Drenthe
Mevr. J. Klijnsma

Postbus 122

9400 AC ASSEN

11 juli 2023

Geachte mevrouw Klijnsma,

Betreft: escalatie discussie bollenteelt

De bollenteelt discussie heeft de afgelopen tijd een alarmerend niveau van escalatie bereikt, waarbij
omwonenden in Boterveen recent met zeer nare teksten werden geconfronteerd, zo hebben wij uit
de media kunnen vernemen.

De PvdA maakt zich hier grote zorgen over en vraagt het College om samen met de betrokkenen extra
aandacht te besteden aan deze onrust. Wat de PvdA betreft staat dit overigens volledig los van de
juridische route die wordt bewandeld.

Het is van belang om een constructieve dialoog tot stand te brengen tussen alle betrokken partijen,
waarbij begrip en respect voor elkaars standpunten centraal staan.

De CdK heeft recent al contacten gehad met partijen maar de PvdA acht de noodzaak aanwezig om
dit snel te hervatten en hierover met de betrokken gemeente in overleg te treden.

Onze vragen zijn dan ook:

1. Heeft het College kennis genomen van de verharding die lijkt op te treden in de discussie
rond de bollenteelt naar aanleiding van recente persberichten?

2. Is het College bereid om hierover zo snel als mogelijk in overleg te treden met de betrokken
gemeente om te onderzoeken of de provincie in deze discussie een rol kan of moet spelen?

3. Is het College bereid om ons op de kortst mogelijke termijn te informeren over de uitkomsten
van dit overleg?

Namens de fractie van de PvdA

Jan Puper
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